4.1.10.6. Disponibilizado no espaço do SAT (Serviço de Atendimento ao
Torcedor) do Estádio X

Observações:
4.1.11. Qual a capacidade máxima no documento expedido pelo Corpo de
Bombeiros? Anexar foto do documento comprobatório.

SIM NÃO
X

Observações: 9.848 (nove mil, oitocentos e quarenta e oito torcedores), segundo o AVCB emitido
em 01/02/2024, válido até 01/02/2029.

4.1.11.1. Qual a capacidade máxima recomendada pela Polícia Militar?

Atualmente a capacidade máxima recomendada pela polícia militar é de 6.660 (seis mil seiscentos e
sessenta) torcedores, o que representa o total dos setores pela quantidade de catracas disponíveis

pelo clube (12 catracas) para atendimento à proporção de 660 torcedores por catraca. Há ainda de se

considerar a quantidade de orientadores de público contratados 35 (trinta e cinco) o que representa a

possibilidade máxima de orientação de 8.750 (oito mil setecentos e cinquenta) torcedores, conforme

proporção definida de 250 torcedores para cada orientador. Esses valores podem ser alterados, desde

que sejam respeitadas as proporções de torcedores por funcionários e catracas indicadas na

legislação vigente. Tais informações devem ser apresentadas em cada Plano de Ação.